



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOSSOROCA
Levantamento de Preços do Pedido de Compra

Pedido de Compra Nº: 000023/2026 Data Emissão: 16/03/2026

Secretaria: SECRETARIA DA SAÚDE

Objeto: SOLICITO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MEDICO ODONTOLÓGICO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ITENS DO LOTE MAL SUCEDIDO DO PREGÃO 91/2025. PARA UM PRAZO DE 30 DIAS.

Lote	Seq	Unidade	Produto	Quantidade
------	-----	---------	---------	------------

0000	052	KIT	00045339 KIT LIMA MANUAL TARGET K 15-40 25MM	50,00
Descrição Adicional: A lima manual Target K é uma lima produzida em aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade. Possui secção transversal quadrangular, resultando em bastante flexibilidade, resistência e poder de corte. Pode ser utilizada em todas as técnicas de tratamento endodôntico. Produzida nos diâmetros #.15, #.20, #.25, Com marcação de profundidade para melhor identificação do operador. Com cursor de silicone. Comprimento: 25mm.				
Marca Modelo: EASY TARGET Preço Unitário: R\$ 22,50 Preço Total: R\$ 1.125,00				

0000	070	UN	00043597 PINCEL DENTISTA RESINA COMPOSTA ODONTO ESTETICA KIT 5 UN. 1.0CM + 0.8 CM +0.9 + 0.7 CM + 0.9 CM	200,00
Descrição Adicional: KIT PINCEL DENTISTICA RESINA COMPOSTA ODONTO ESTETICA KIT 5 UN PINCEL. 1.0CM + PINCEL 0.8 CM +PINCEL 0.9 + PINCEL 0.7 CM + PINCEL 0.9 CM				
Marca Modelo: AZEDENT Preço Unitário: R\$ 99,00 Preço Total: R\$ 19.800,00				

0000	071	KIT	00045332 PINCEL DUPLO DENTISTICA RESINA FACETAS, KIT COM 3 UNIDADES COM CERDAS SINTETICAS, 1 PINCEL CHATO + ULTRAFINO P, PINCEL CHAMA + ULTAFINO M, CONICO + ULTRAFINO G.SINTÉTICAS, 1 PINCEL CHATO + ULTRAFINO P, PINCEL	300,00
Descrição Adicional: PINCEL DUPLO DENTISTICA RESINA FACETAS, KIT COM 3 UNIDADES COM CERDAS SINTETICAS, 1 PINCEL CHATO + ULTRAFINO P, PINCEL CHAMA + ULTAFINO M, CONICO + ULTRAFINO G. CARACTERÍSTICAS: -Três Pincéis duplos de alto padrão para uso em resinas compostas e aplicação de pigmentos. -Cerdas delicadas de pelo sintético para aplicação de resin wetting ou pigmentos e para suavização de -anatomia primária em escultura com resinas compostas. -Cabo de madeira, prendedores de alumínio -Passível de desinfecção química (não autoclavável) COR: - Cabo preto de madeira e prendedores em alumínio ITENS INCLUSOS: Contém 3 pincéis de cerdas sintéticas: - Chato + "ultrafino P", - Chama + "Ultrafino M", - Cônico + "Ultrafino G"				
Marca Modelo: DENTSPLY BRUSHES Preço Unitário: R\$ 145,30 Preço Total: R\$ 43.590,00				

0000	072	CX	00018492 PLACA BASE INFERIOR PARA MOLDAGEM	500,00
Descrição Adicional: PLACA BASE INFERIOR PARA MOLDAGEM CX COM 100 UN				
Marca Modelo: LYSANDA Preço Unitário: R\$ 217,80 Preço Total: R\$ 108.900,00				

0000	075	KIT	00045251 PONTA TIP INSERTO - KIT P/ ULTRASSOM GNATUS G1 / G2 / 10-P	100,00
Descrição Adicional: KIT kavo (inserto) para ultrassom COM 1 UNIDADE DE CADA ITEM. COMPATÍVEL COM: -ECEL -SCHUSTER -OLSEN -NSK -MMO - EMS -WOODPECKER para uso periodontal G1, G2 e G3 com rosca interna				
Marca Modelo: ODONTO AT Preço Unitário: R\$ 354,75 Preço Total: R\$ 35.475,00				

36.519.741/0001-20

ODONTOSHOW-PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

AV. FRANCISCO PERONDI, 435
CENTRO CEP: 85618-000
FLOR DA SERRA DO SUL - PR

0000 078 UN 00045335 RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D1	300,00
Marca Modelo: KERR HERCULITE PRECIS DA1 Preço Unitário: R\$ 110,55 Preço Total: R\$ 33.165,00	

0000 079 UN 00045336 RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D2	300,00
Marca Modelo: KERR HERCULITE PRECIS D2 Preço Unitário: R\$ 110,55 Preço Total: R\$ 33.165,00	

0000 080 UN 00045337 RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D3	300,00
Marca Modelo: KERR HERCULITE PRECIS DA3 Preço Unitário: R\$ 110,55 Preço Total: R\$ 33.165,00	

Validade da Proposta: 30 **Total Avaliado:** R\$ 199.593,90 (cento e noventa e nove mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa centavos).

Prazo Pagamento: 30 dias após emissão da Nota Fiscal

Fornecedor: ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ: 36.519.741/0001-20

Endereço: RODOVIA BR 280 – KM 288 – SALA 01 – FLOR DA SERRA DO SUL – PR

Contato: MARTA

E-Mail: compradiretaodontomedi@hotmail.com

Data Proposta: 07 de maio de 2026

MARTA DE FÁTIMA SAVARIS GUIMARÃES
Responsável pelo orçamento

36.519.741/0001-20

**ODONTOSHOW-PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA**

**AV. FRANCISCO PERONDI, 435
CENTRO CEP: 85618-000
FLOR DA SERRA DO SUL - PR**